Secundo. ratione paternitatis.

Tertio. ratione finalitatis.

Primo ratione et. Cōc' n' s' est phi. 3. Tho. Quod beneficiarius tenet reprehendere vices suo benefactori. Et ino civile. l. Sed si lege. ff. de petitione hereditatis. 4. Cōsulnit. Beneficenti beneficere debem'. Et Sen. ii. de beneficiis. Beneficiorum memoria senescere non dicitur. Idem. Ingratus est: quod non reddit. Ingratissimus omnium qui oblitus est. Ille. Causis applaudit vno suo: a quo accepit vicellā paulo. Leo. b. Hieronymo deserebat ligna: quod de pede spinā extraxit. Et curiales suis vitiis honorem prebent: quod ab eis beneficia accipiunt. Et tanto beneficiarius tenet suo benefactori: quanto maius beneficium ab eo suscepit. Ad propositum. Sacerdos maiora beneficia impendit cuilibet homini: quod simul omnes vitiis temporales. Que sunt quatuor optia.

Prima. de mandationis.

Secunda. de remissionis.

Tertium. de cibationis.

Quartum. de apparitionis.

Prima dicitur et. Quia hominem mundat a peccato originali. Conclusio indubitabilis est doctorum in 4. di. 3. Et cano. de cost. di. 4. c. Firmissime tene. Quod homo nascitur peccato originali. Christo excepto. Baud' in po. in psalmi diuinum. Ecce in iniquitatibus et. Ad Rom. 5. c. Per vnum hominem peccatum intransit in mundum: et per peccatum mors: in quo omnes peccauerunt. Super quo Aug. Nos est si quis excipitis resistitis fundatissime fidei. Et nullus potes saluari. ni

si fuerit ab originali mundatus. rēdudari nō pōt: nisi per bap. Jo. 1. Nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu. s. non pōt introire i regnū dei. Et Luc. vi. Qui crediderit & baptizatus fuerit: saluus erit. Hoc beneficium baptisimi: solus sacerdos potest dare. Non dñs. nō rex. nō deniqz qz. Et rō est Tho. Et Ric. in 4. di. 3. a. 1. Et solus sacerdos ē minister bap. Et quis in necessitate glibet possit baptizare: aut si delis: aut infidelis: vlr aut mulier: dñs autodo hēat intentionē baptizandi & formā seruent: non tñ mulier pōt baptizare pñte viro: qui est eo dignior. Nec clericus pñte diacono. nec diaconus pñte toto mūdo. Et hoc totū: qz sacerdos est pñcipalis minister huius sacramenti. Unde nullus potest absolute hoc beneficium dare: non rex: non dux: non persona mundi: nisi sacerdos. Ex hō honorari v3. Scdm dñt rē. Et videm⁹ ad oculū: hō post baptisum nū cadit in peccatis mortalibus vel venialibus pp fragilitatē ipsius. Eccl. 7. Nō est hō q nō peccet. Ad Ro. 4. Est aut deus verax: ois ē hō mēdax: In auienti co de monachis. s. Trienij. Nā hñana labitur ad delicta. Et. rj. q. 2. c. ois etas ab adolecētia ad malum pna est. Nā frangit fidez quā in baptismo pmissit. Abrenūtio sarrane & pōpis eius. Sz nullus pōt saluari: nisi fuerit purga-

tus a peccatis. Purgatio hñe fieri non pōt: sine remissione. Que quidē remissio a solo sacerdote datur. qz pō hanc auctoritate accepit. Jo. 20. Accipite spiritus s. quoz remiseritis peā remittitur eis: & quoz retinueritis: retenta sunt. Tbi dicit Ric. in. 4. di. 18. qz solus deus effectus peccā dimittit. Luc. c. Quis pōt dimittere peā: nisi solus deus? Et solus sacerdos instrumētali ter: quate absoluit a peccatis vī clauis. Hoc beneficium nullus dare pōt. Nō angeli. nō arcangeli. nō cherubin. nō seraphi. nō deniqz vlr go z Marta. Ex hoc beneficio. tenent sacerdotē honorare. Et sicut medicus honorari v3 pro sanitate infirmo iumpēta: iuxta illd. Eccl. 38. Honorā medicus: pp necessitatē. A fortiori: medic⁹ spūalis sacerdos pro curatiōe anime. honorari v3. An. 6. q. 1. c. Sacerdotes q pprio ore corpus dñi pficiunt: ab oibus sunt obediendi & timendi: nō disacerandi aut detrahēdi. Ille. Qu pō hñicus mittens fratres ad pñdicandū. honorē sacerdotū eis recōmēdauit. Ex hoc beneficio honora eos. Tertū dicit rē. Nō pponitur ex corpore & aia. Quoad corpus indiget cōestione. Iulii. de generatione & corruptiōe. Dē viues qdñ vñit: indiget alimento cōuenienti sine nature. Sic aia indiget cibo spūali: quo recreet. Et vt dñt Mat. 4. Nō in solo pane: viuit hō: sed in oī rē. Sed qualis

Et iste cibus? Vere de quo Jo:  
6. Caro mea vere est cibus: et san-  
guis meus vere est potus. Can-  
ta. In eodē. Nisi manducaueri-  
tis carnes filii hoīs: et biberitis  
eius sanguinē non habebitis vi-  
tam in vobis. Sed hunc cibum  
et potum aīe solus sacerdos cōfi-  
cere p̄t in verboꝝ virtute. Hoc  
est corpus ec. Ex hoc bñficio te-  
neris honorā sacerdotel. Quar-  
tum d̄t ec. Si rex terrenis qui  
magnum habet thesaurum. cla-  
ues illius non nisi personis dī-  
gnis tribuit. Ita rex glorie. ha-  
bens thesaurum Paradisi. cla-  
ves solis sacerdotibus tribuit.  
Et Christus Petro: in perso-  
na om̄is sacerdotū d̄t. 19. Ti-  
bi dabo claves regni celoz. Et  
quodcūq; solueris sup terrā erit  
soluū et in celis. Quis est qui te-  
spit i celo? Quis est portuari?  
paradisi? Quis ē clauicularius?  
Vere est sacerdos. Et super oēs  
honorandus est. C. Secūdo ratio-  
ne. Oēs fideles tenentur de ne-  
cessitate salutis honorare platos:  
et personas ecclesiasticas. Funda-  
mentum rationis sumitur a xpo  
Mat. 19. Si vis ad vitā ingre-  
di serua mandata. Inter que inā  
data precipue est vnum de hono-  
re parentum. Exo. 20. Honora  
p̄m tuum et matrē tuā. Scdm  
Alex. in. 3. parte summe: triplex  
est pater.

C. Primo celestis.

C. Secundo carnalis.

C. Tertio spiritualis.

Primo celestis: qui est deus: q̄  
dat homini esse et oia bona. Be-  
nigno. 22. Ipse est pater tuus: q̄  
possedit et fecit et creauit te. Se-  
cundo carnalis. qui dat filio sub-  
stantiā corporale. vt p̄ per pl̄s  
li. de oiblibus. Substantia corpo-  
ris filij: est cooptis p̄to substantia.  
3. est spiritualis: qui ministrat r̄-  
per regenerationē et efficiā ba-  
ptismi et alioꝝ sacramētoꝝ dat  
grā parvulis et adultis. Ad p̄-  
positā. Ex quo oēs isti sunt p̄es  
ex vigore p̄cepti merent̄ honora-  
ri. Primo pater celestis: quia  
dedit aīam cum potentia suis: et  
eam cupit saluare. Unde merēt̄  
honorari spiritualiter. honore  
latrie. Secundo etiam virtu-  
te p̄cepti: honorandus est pa-  
ter carnalis. q̄ ex eo: homo ha-  
bet esse. Hieronymus. Honorandi  
sunt parentes: q̄ nobis sunt cau-  
sa nascendi. Ecclesiastici. 7. Ho-  
nora patres tuos et genitrus ma-  
tris tue ne oblitiscaris. Memē-  
to: quoniam nisi per illos natus  
non fuisses. Tertio virtute hui-  
us p̄cepti honorandus est pa-  
ter spiritualis: scilicet sacerdos:  
ex eo quia dat homini nobilitas  
bonum: quam Pater carnalis.  
Quia dat gratiam per sacramē-  
ta Ecclesie. Unde plus hono-  
randus est pater spiritualis quā  
carnalis. Et plusquam omnes  
Homines Mundi. De hac pa-  
ternitate. Distinc. 90. c. Quis  
vmbret. Quis dubitet sacer-  
dotes Christi. regū. p̄ncipū.

omnibus stellis: pres & magi-  
 stros censeri? Si ergo sum pres.  
 regum, principum, & omnium domi-  
 norum, cur non honorant ab istis.  
 Cur villosi duntur? Sicut enim  
 maledixit fili? erga patrem carnalem:  
 ita spirituali. Exo. 21. Qui maledi-  
 xerit patri vel matri: morte mo-  
 riatur. **S**eculares: honoratis  
 maiores vestros. **T**ertio rone  
 et. **C**ochisio pbl. 3. Topi. Culus  
 finto bonus est ipsum quoq; bo-  
 num est. **E**xpl. gratia. Quanto  
 filius artis est nobilior: tanto ars  
 est nobilior. **D**e collegario. & au-  
 rifice. Quale est officium domi-  
 norum temporalium: Respon-  
 deo q; regere temp. iustitia mi-  
 nistrare: occupare se ad ipsalia. **D**e  
 officio sacerdotum est nobiliss: qd e  
 habere curam animarum. **J**o. 21. **S**y-  
 mon **J**o. diligis me? ter dixit  
 ei interrogant: q; sic ipse dixit. pa-  
 sce oves meas. **C**ur ergo sit nobi-  
 llus officium sacerdotum q; domi-  
 norum: Ideo honor maior debetur  
 eis. **E**nde patet p. lnam.

**E**cce dicitur di. et. Sacerdo-  
 tum potas superat oem mu-  
 di potetia. sedz Alber.  
 sup. **V**na. Tres sunt  
 potentie mundi quas sacerdos  
 superat sua potentia.

**P**rima est demonum.

**S**ecunda est angelorum.

**T**ertia est marie.

**P**rima et. **J**ob. 41. **N**o e potas  
 sup terra q; parat ei. **A**poca. 12.  
**E**t. ter. & mari. q; descendit vya  
 volus ad vos habeo ira magna.

**S**i daretur et aucto: fras: posset  
 aquas maris spargere super terram.  
 subvertere montes: & alia magna  
 facere. **I**ste e qui pertrat oia mala  
 oia vicia. oia crimina. **V**io. 4. de  
 di. no. **M**ultitudo demonum: est  
 ea omnium malorum sibi: & alijs.  
**D**an. 2. sen. **D**is malitia. & ois  
 imunditia diabolo sunt excogi-  
 tata. **S**z hanc potentiam superat sa-  
 cerdos. **Q**d p. sic. **D**e eius clau-  
 dit regni celorum peccatoribus p  
 petum. **S**z sacerdos sacramenta ec-  
 clestie ministrando virtute clauum:  
 ipsum celum aperit. **A**li. **P**etro di-  
 ctum fuit. In persona omni sacerdo-  
 tum **M**at. 16. **T**ibi dabo claves  
 regni celorum. **E**t **M**at. 18. **A**men  
 dico vobis: quicunq; alligaveritis  
 super terras: erit ligata & i celo. **E**t  
 quod demon facit sua iniquitate: sic  
 Sacerdos absoluit sua bonitate.  
**I**n huius figuram: vt dicit magis  
 in. 4. sen. di. 19. **S**acerdotes cur  
 ordinant ab ep: recipiunt potates  
 clauum & caracterem. **Q**ui cara-  
 cter: est quidam dignitas indelebili-  
 lis. **E**st talis casus ponit. in iure.  
**Q**d sacerdos a mortuis resur-  
 gens. non amplius reuertitur ad  
 suum beneficium: nisi denuo resti-  
 tuatur. sed tunc eius dignitas sem-  
 per manet. **E**t hoc rone indelebili-  
 tatis caracteris: **I**n iuxta illud **T**u-  
 es sacerdos in eternum. **S**ecun-  
 do superat et. **A**ngelus: vt  
 dicit **E**tho. in. 2. **I**n. p. p. q. 10.  
 ar. 3. **I**n. q. de malo. q. 1. ar. 4.  
 voluit totum firmamentum: & sin-  
 guli singulos celos & planetas.

Sed tñ nō ita cito sicut sacerdos mouet regē celoz, de celo ad terrā. Quā statim prolatis quūq; verbis, Hoc est corpus meum. aperit uis celi ad ipsius uocem. et xps descendit cū angeloz turba. Cū Gre. li. dial. et ponit a magistro in. 4. d. xl. Quis fidelis dū bñ habere pōt. in ipsa in uolatio nis hora ad sacerdotis uocem celos aperiri: in illo lesu xpi ministerio angeloz choros adesse. sū ma ad intra sociari. Tile. In ge. his angloz. Rex aglie dūz quod dā mane ad aucupādūz pergeret epō p̄cepit ut ipsū ad missas ex peccaret. Ep̄s in extasi ante altare eleuabat. et audiuit uoces angeloz dulciter canentū Kyriel: Quē cantū ep̄s in partibus suis docuit suis clericis canendū. In signū q̄ missē adfuit angeli. Cū ita cū deuotidē. Cerato super rat potētiā marie. Quis uir go in se susceptū filiū dei: i quo erat diuinitas humanitati cōm munita nō ita cito: sicut sacerdos. Et ut d̄ Luc. i. fuerāt octo uerba. inter ipsas et angelū. Ecce ancilla dñi: fiat mihi sicut uerbum tuum. Sacerdos autē in pauciorib; uerbis mouet uerū corpus xpi de celo empyreo vsq; ad terram scilicet in gñq; s. Hoc ē. n. corp̄ mei. Præterea uirgo semel n̄ recepit: in se filiū dei: sacerdos autē totidē quo. ita illa uerba profert. Præterea est similis marie sacerdos. Sicut enim illa per s. uerba. Fiat mihi sicut uerbum

tuum. cōcepit xpm: sic sacerdos: Et sicut post p̄sentiam marie iouis fuit xps in uero eius: sic p̄ facta quāq; xbis: ē totus xps in altari. Cū teneris o hō uereri p̄sum: pp̄ talem p̄icez. Quō bñ innum ponitex: qui pede sinistro coronā poni capiti impatoris: in signū subiectionis. Et seculari dño exhibendus est honoz. cum pede sinistro. qz dominus huius uie. que per sinistram uelignat. Sacerdoti uero cū dextro. qz ē dñs in spiritualibus. Sed nō est sic. Exemplū Hixie de rectorē ueteto q̄ aī ep̄m locū uolebat.

**T**ertia d̄. ec. Tria sūt que inducunt ad reuerentiā sacerdotum. Sine erta sunt p̄cepta.

que inducunt ad reuerentiā ec.

Primum est diuinum.

Secundum est humanum.

Tertium est diabolicum.

Primum est p̄ceptū ec. Ecclesiastici. 7. Honora deū et honorifica sacerdotes. Exo. 20. Dñs nō detrahes. i. sacerdotibus. inquit Glo. Isa. 61. Hos sacerdotes dñi uocabimini ministri dei nostri dicent uobis. Et in ps. Nolite tangere xpos meos. Et Grego. xl. q. 3. ad aurilio impetatori. c. Sacerdotibus. In dñi his scripturis: sacerdotes aliqui diu inuocantur. Dñs nō detrahes. Quid igitur nostrum. si uerba p̄teras dignetur eos honorare: quibus in illo eloquio honoris tribuens eos aut angelos.

aut deos et ipse appellat de? Al-  
 le. **P**roterea te xpo qui lep: o-  
 sis dixit. Itc omdite vos sacerdo-  
 tibus: in signis reuerentie. Et d  
 xpo. **M**at. 26. a sermo percussus.  
 rudit belligne: qz scinit hoc esse  
 de pontificis mte. **E**t de Aron.  
 qz v: mlti fecit. vii mortali pecc-  
 cauit. **D**e penitntia nihil habet:  
 tñ egit. sed nō est in scriptura ob  
 eius reuerentiā. **I**n signis qz sacer-  
 dotes sunt honor nati. **I**mpera-  
 tores hoc egerint. **D**e Theodo-  
 sio imperatore: vt dī de historia  
 tripartita. **N**ō cū apud Thesa-  
 lonicā occidisset. s. in illa nullo  
 pcedēte iudicio: et Mediolanū  
 venisset. ac templū ingredi vel-  
 let. occurrit ei Ambrosio. d. **N**escis  
 miser quāta mala egisti? **R**ecede  
 hinc. **A**d ppria est reuersus. **C**ū  
 qz. s. menses trāssent. et vellet  
 iterū ingredi: qz instabat dies na-  
 talis: itē Ambrosio. acriter repre-  
 hendit. **E**t cū pnia ipsius ingre-  
 di permisset. nō in cho: o s3 in ec-  
 clesia. **I**n Cōstantinopoli post  
 dnm sacerdotes vellent ipsius in  
 cho:ū econdicet e: et respondit: per  
 nomen sanctū del. non ponā me  
 in tali loco: qz est locus deoz sa-  
 cerdotū. **P**roterea in historia  
 scolastica. legit de Alexandro ma-  
 gno. **C**ū expta gaza et tota gre-  
 cia hiernsalē vellet ire: summus  
 sacerdos. **P**andius orabat p po-  
 pulo. **C**ui dīs. **N**e timeas: s3 va-  
 de ei in occultas pontificalib? in-  
 ductis et obuiā perge Alexandro  
 sine timore: et tecus sit populus.